CAMARA MUNICIPAL DE RIO BRANCO - CMRB
101 - CAMARA MUNICIPAL DE RIO BRANCO
BALANCO PATRIMONIAL

28/02/2024 12:37:19
Referente ao Exercicio de 2023
Anexo 14, da Lei n°® 4.320/1964 - Portaria STN n° 700/2014

R$ 1,00
Titulo Exercicio Atual | Exercicio Anterior
ATIVO
Ativo Circulante
Caixa e Equivalentes de Caixa 7.818.054,67 2.771.748,77
Créditos a Curto Prazo 0,00 0,00
Créditos Tributéarios a Receber 0,00 0,00
Créditos de Clientes a Receber 0,00 0,00
Créditos de Transferéncias a Receber 0,00 0,00
Empréstimos e Financiamentos Concedidos 0,00 0,00
Divida Ativa Tributaria 0,00 0,00
Divida Ativa n&o Tributaria 0,00 0,00
Demais Créditos e Valores 0,00 0,00
Investimentos e Aplicagcdes Temporarias a Curto Prazo 0,00 0,00
Estoques 260.730,18 299.599,96
VPD Pagas Antecipadamente 0,00 0,00
Total do Ativo Circulante 8.078.784,85 3.071.348,73
Ativo N&o Circulante
Realizavel a Longo Prazo 0,00 0,00
Créditos a Longo Prazo 0,00 0,00
Investimentos Temporarios a Longo Prazo 0,00 0,00
Estoques 0,00 0,00
VPD Pagas Antecipadamente 0,00 0,00
Investimentos 0,00 0,00
Participa¢Ges Permanentes 0,00 0,00
Propriedades para Investimento 0,00 0,00
Demais Investimentos Permanentes 0,00 0,00
Imobilizado 2.119.424,23 1.337.423,24
Bens Moveis 3.756.426,75 2.755.031,39
(-) Depreciacédo, Amortizacéo, Exaustdo e Redugao de Bens Moveis -1.771.607,79 -1.552.213,42
Bens Iméveis 134.605,27 134.605,27
(-) Depreciacdo, Amortizacéo, Exaustdo e Redugdo de Bens Iméveis 0,00 0,00
Intangivel 0,00 0,00
Softwares 0,00 0,00
(-) Amortizacéo de Softwares 0,00 0,00
Marcas, Direitos e Patentes Industriais 0,00 0,00
Direito de Uso de Imoéveis 0,00 0,00
Total do Ativo néo Circulante 2.119.424,23 1.337.423,24
TOTAL DO ATIVO 10.198.209,08 4.408.771,97
PASSIVO
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Referente ao Exercicio de 2023

Anexo 14, da Lei n°® 4.320/1964 - Portaria STN n° 700/2014
R$ 1,00

Titulo

Passivo Circulante
Obrigagdes Trabalhistas, Previdenciarias e Assistenciais a Pagar a Curto Prazo
Empréstimos e Financiamentos a Curto Prazo
Fornecedores e Contas a Pagar a Curto Prazo
Obrigagbes Fiscais a Curto Prazo
Obrigacdes de Reparticdo a Outros Entes
Provisbes a Curto Prazo
Demais Obrigag@es a Curto Prazo
Total do Passivo Circulante
Passivo N&o Circulante
Obrigag6es Trabalhistas, Previdenciarias e Assistenciais a Pagar a Longo Prazo
Empréstimos e Financiamentos a Longo Prazo
Fornecedores a Longo Prazo
Obrigag6es Fiscais a Longo Prazo
Provis6es a Longo Prazo
Demais Obrigag8es a Longo Prazo
Resultado Diferido
Total do Passivo néo Circulante
Patrimoénio Liquido
Patriménio Social e Capital Social
Adiantamento para Futuro Aumento de Capital
Reservas de Capital
Ajustes de Avaliagcao Patrimonial
Reservas de Lucros
Demais Reservas
Resultados Acumulados
Resultado do Exercicio
Resultados de Exercicios Anteriores
Ajustes de Exercicios Anteriores
(-) Agbes / Cotas em Tesouraria
Total do Patriménio Liquido
TOTAL DO PASSIVO E DO PATRIMONIO LIQUIDO

Exercicio Atual | Exercicio Anterior
0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

607,96 607,96
607,96 607,96

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00
10.197.601,12 4.408.164,01
5.789.437,11 -915.034,27
4.408.164,01 5.323.198,28
0,00 0,00

0,00 0,00
10.197.601,12 4.408.164,01
10.198.209,08 4.408.771,97
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CAMARA MUNICIPAL DE RIO BRANCO - CMRB
101 - CAMARA MUNICIPAL DE RIO BRANCO

QUADRO DOS ATIVOS E PASSIVOS FINANCEIROS E PERMANENTES
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Referente ao Exercicio de 2023
Anexo 14, da Lei n°® 4.320/1964 - Portaria STN n° 700/2014

R$ 1,00

Titulo

Exercicio Atual

Exercicio Anterior

Ativo
Ativo Financeiro
Ativo Permanente
Total do Ativo (1)
Passivo
Passivo Financeiro
Passivo Permanente
Total do Passivo (Il)
Saldo Patrimonial (lll) = (I - 1I)

7.818.054,67
2.380.154,41
10.198.209,08

4.995.568,81

0,00
4.995.568,81
5.202.640,27

2.771.748,77
1.637.023,20
4.408.771,97

607,96

0,00

607,96
4.408.164,01

CAMARA MUNICIPAL DE RIO BRANCO - CMRB
101 - CAMARA MUNICIPAL DE RIO BRANCO
QUADRO DAS CONTAS DE COMPENSAGAO

28/02/2024 12:37:19
Referente ao Exercicio de 2023
Anexo 14, da Lei n°® 4.320/1964 - Portaria STN n°® 700/2014

R$ 1,00

Titulo

Exercicio Atual

Exercicio Anterior

Atos Potenciais Ativos
Garantias e Contragarantias Recebidas
Direitos Conveniados e Outros Instrumentos Congéneres
Direitos Contratuais
Outros Atos Potenciais Ativos
Total dos Atos Potenciais Ativos
Atos Potenciais Passivos
Garantias e Contragarantias Concedidas
Obrigagdes Conveniadas e Outros Instrumentos Congéneres
Obrigagdes Contratuais
Outros Atos Potenciais Passivos
Total dos Atos Potenciais Passivos

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
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101 - CAMARA MUNICIPAL DE RIO BRANCO Referente ao Exercicio de 2023

QUADRO DO SUPERAVIT / DEFICIT FINANCEIRO Anexo 14, da Lei n°® 4.320/1964 - Portaria STN n° 700/2014

R$ 1,00

Titulo Exercicio Atual | Exercicio Anterior
Fonte de Recurso

01 - Recursos proprios do tesouro 2.822.485,86 2.771.140,81

Total de Fonte de Recurso 2.822.485,86 2.771.140,81
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